empregados abrangidos por este instrumento coletivo, destinado a morte natural e à cobertura dos riscos
pessoais inerentes às suas atividades, tais como morte acidental, invalidez permanente, conforme previsto
na Lei 13.103/2015. O mencionado seguro deverá oferecer cobertura mínima de R$24.150,00 (vinte e
quatro mil e cento e cinquenta reais), para morte natural e invalidez permanente e R$48.300,00 (quarenta e
oito mil e trezentos reais), para morte em decorrência de acidente.

 

 

CONTRATO DE TRABALHO – ADMISSÃO, DEMISSÃO, MODALIDADES
AVISO PRÉVIO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - AVISO PRÉVIO

O empregado despedido fica dispensado do cumprimento do aviso prévio quando comprovado a obtenção

[...]

forma fica consignado que o empregado possuidor de moto a qualquer título (proprietário, locatário,
comodatário, etc.), a ser utilizada a serviço da empregadora receberá a título de aluguel uma única parcela

mensal, a partir de 01 de agosto de 2024, não integrante da remuneração para nenhum efeito, no valor de
R$ 522,00 (quinhentos e vinte e dois reais), a ser paga até o dia 10 de cada mês.

37.1 – As partes reconhecem que os valores acima consignados para a locação da moto não estão inclusos
a quilometragem rodada e a gasolina na prestação de serviço para o empregador mensalmente, que deverá